TERESINA - PI

8

Segunda-feira, 28 de abril de 2008 - Nº 78

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE
RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 007/2008

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas de
Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI, torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar a licitação acima referenciada, na sala de licitação do
edifício do DER/PI, no dia 15 (quinze) de maio, às 10:00 (dez) horas, de acordo com a
Lei n.8666/93 e suas alterações para Execução dos Serviços de  Recuperação em
Revestimento Primário com adição de material e patrolamento: Terraplenagem e
Revestimento Primário, nas Rodovias PI – 249; PI – 242; PI - 241, trechos: Simplício
Mendes / Campinas do Piauí / Entr. PI – 241 / Floresta do Piauí / Santo Inácio do Piauí,
com uma extensão de 67,00 Km e 7,00 m de largura.
As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e demais elementos, no
horário de 07:30 às 13:30h, junto a Comissão Permanente de Licitação, através dos telefones:
0(xx)86-3221-5611, 3221-7974 e fax:0(xx)86 3221-1409, mediante o recolhimento do valor R$ 20,00
(vinte reais), junto à tesouraria do Departamento, para custeio da reprodução gráfica.

Teresina, 23 de abril de 2008.
Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra

Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI
Visto :
Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  17
EXTRATO DE  ADITAMENTO  CONTRATUAL - PJU No 19/2008

CONTRATO Nº PJU/124/2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO: No  0542/2006.
OBJETO: Prorrogação do prazo contratual por mais 30(trinta) dias e os acréscimos
nos quantitativos inicialmente programados referente a execução dos Serviços de
Conservação Terraplenagem e Revestimento Primário, na Rodovia PI-227, trecho
Inhuma/ São José do Piauí, com uma extensão de 41,00Km.
VALOR:  R$ 80.064,54(oitenta mil, sessenta e quatro reais e cinqüenta e quatro centavos).
CONTRATADA:  CONSTRUTORA PLANOS  LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei No 8.666/93
DATA:  15  de  abril    de 2008
Assinaturas: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
José Maria Vanderley Rodrigues /Sócio Administrador/Construtora Planos  Ltda.

OF.  287

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2008

A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que as 9:00 ( nove)
horas do dia 14 de maio de 2008, receberá proposta para  Recuperação se Estrada
Vicinal ligando Curimatá a Morro Cabeça no Tempo, trecho Matos a Guaipaba com
Plataforma de 4,00m; Extensão 28,6km, Na zona rural no município de Curimatá – PI.
Tipo de licitação é o de MENOR PREÇO, regime de empreitada por Preço UNITÁRIO.
Todas as despesas decorrentes deste procedimento licitatório correrão as expensas
do Governo do Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do
Piauí – SEINFRA. Classificação Orçamentária: 16101.1545136, Projeto: 1.210; Natureza
da Despesa: 4490.51 e FR – 00. O Edital, Minuta do Contrato, Planilha de Quantitativos
e Custos Unitários, Especificações Técnicas e Projetos, encontram-se à disposição
dos interessados na sala da Coordenação de Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro
Freitas, s/nº, Centro Administrativo, bloco “G”, 1º, em Teresina-PI, Fone(s): (0XX86)3216-
8400/8401/8402, Ramais 217 e 236, Fone/Fax: (0XX86)3216-8403, e-mail:
seinfra@infra.pi.gov.br de segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30 horas. O Edital e
seus elementos constitutivos serão fornecidos pelo valor de R$ 50,00 relativo ao
custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), de 23 de abril de 2008.
João Bosco Vasconcelos de Carvalho

Presidente da Comissão Especial de Licitação
Visto:

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

OF.  347

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2008

A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por intermédio da Comissão
Especial de Licitação comunica aos interessados que as 9:00 ( nove) horas do dia 15 de
maio de 2008, receberá proposta para  Reforma do Mercado Produtor na zona urbana, no
município de São João do Piauí – PI. Tipo de licitação é o de MENOR PREÇO, regime de
empreitada por Preço UNITÁRIO. Todas as despesas decorrentes deste procedimento
licitatório correrão as expensas do Governo do Estado do Piauí através da Secretaria da
Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA. Classificação Orçamentária: 16101.1545136,
Projeto: 1.210, Natureza da Despesa: 4490.51e FR – 00. O Edital, Minuta do Contrato,
Planilha de Quantitativos e Custos Unitários, Especificações Técnicas e Projetos,
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Coordenação de Licitação da
SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, bloco “G”, 1º, em Teresina-

ORD PRO
CESSO

CON
TRATO

PROCEDI
MENTO

OBJETO /
OB JETIVO

CONTRA
TADO

VALOR

01 270/08 Aditivo 01/08
ref Contrato

049/07

Sist. Registro de
Preço/Decreto

Estadual 11.319

Retificação no
valor do leite.

CR Distr. de
Produtos Gerais

Ltda

2,15
unidade

02 446/08 Aditivo 01/08
ref Contrato

011/07

Sist. Registro de
Preço/Decreto

Estadual 11.319

Material de
laboratório 25% -

soros

Fresenius
Hemocare
Brasil Ltda

20.740,00

03 244/08 003/08 Sist. Registro de
Preço/Decreto

Estadual 11.319

Luvas
descartáveis para

procedimento
tamanhos P e M

Cremer S/A 20.368,80

              Neuma Maria Café Barroso             Lícia Cristina da Fonseca Araújo
               Diretora Geral do HEMOPI                Presidente da CPL do HEMOPI

OF.  223

PI, Fone(s): (0XX86)3216-8400/8401/8402, Ramais 217 e 236, Fone/Fax: (0XX86)3216-8403,
e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br de segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30 horas. O Edital e
seus elementos constitutivos serão fornecidos pelo valor de R$ 50,00 relativo ao custo
efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), de 24 de abril de 2008.
João Bosco Vasconcelos de Carvalho

Presidente da Comissão Especial de Licitação
Visto:

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

OF.  351

OUTROS

       AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA

COMUNICAÇÃO AOS ACIONISTAS
AVISO

A Diretoria da ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUI S/A – AGESPISA avisa os ACIONISTAS desta
Empresa, com direito a voto, que realizará ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, às 11:00 horas
do dia 30 de abril de 2008, no edifício sede da empresa, na Av. Mal. Castelo Branco, nº 101 – norte,
em Teresina – PI, para deliberarem sobre matérias de sua competência privativa.

Teresina (PI), 17 de Abril de 2008.
MERLONG SOLANO NOGUEIRA

Diretor-Presidente

OF.  392
3-3

A V I S O

A AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO PIAUÍ – ADH-PI,
autarquia estadual, criada pela Lei nº 5.644, de 12/abr/2007 e regulamentada pelo Decreto
nº 12.666, de 27/jun/2007, com sede nesta Capital na Av. José dos Santos e Silva, 1155,
Centro, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.787.769/0001-03, torna público que REQUEREU
à SECRETARIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS
– SEMAR, LICENÇA PRÉVIA (LP) e LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI), para
construção de 52 ( cinqüenta e dois) unidades habitacionais, Padrão PI-CP-2Q-36-
2007, no município de Novo Oriente (PI).

Teresina (PI), 25 de abril de 2008.

Marcelino de Oliveira Fonteles
Diretor Geral

OF.  245

Edital de Licenciamento

CLEIMOR GERLOFF, brasileiro, solteiro, agropecuarista, CPF nº 953.868.310-20, torna
público que requer junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais -
SEMAR- PI, o pedido das Licenças  Prévia e Instalação de 400,0 hectares, que serão
utilizados para a implantação de Grão, na Fazenda Gerloff, município de Uruçuí  – PI.

Bom Jesus, 22 de abril 2008.
P.P  9203

H E M O P I
PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS DE 2007